



# **Procater ApS**

Ribevej 6, 8940 Randers SV

CVR-nr. 34 46 45 37

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2016.

---

Michael Hviid Laursen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Procater ApS Ribevej 6 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 34 46 45 37
	Stiftet: 22. marts 2012
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Hviid Laursen, Stadionvej 9, Assentoft, 8960 Randers SØ
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Pro Holding, Randers ApS

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med fødevarer og hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i årsrapporten indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 20. Værdiansættelse af aktivet er vurderet ud fra en forventning til den fremtidige indtjening i selskabet, hvorfor der er væsentlig usikkerhed om aktivets værdi. Ledelsen forventer positive skattemæssige resultater i de kommende år. Det er således ledelsens opfattelse, at selskabet ved en fortsat drift kan udnytte skatteaktivet. På denne baggrund er aktivet valgt indregnet i årsregnskabet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.613 t.kr. mod 1.111 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2 t.kr. mod 49 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt anpartskapitalen og egenkapitalen udgør pr. balancedagen -440 t.kr. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil retablere egenkapitalen ved positiv indtjening i de kommende år. Der forventes således et positivt resultat for 2016.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.612.593</b>	<b>1.111.291</b>
3 Personaleomkostninger	-1.430.819	-857.954
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-84.831	-68.864
<b>Driftsresultat</b>	<b>96.943</b>	<b>184.473</b>
4 Finansielle omkostninger	-106.213	-127.127
<b>Resultat før skat</b>	<b>-9.270</b>	<b>57.346</b>
5 Skat af årets resultat	6.944	-8.087
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.326</b>	<b>49.259</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	49.259
Disponeret fra overført resultat	-2.326	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.326</b>	<b>49.259</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	151.076	188.540
Indretning af lejede lokaler	63.520	95.887
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>214.596</u>	<u>284.427</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>214.596</u></b>	<b><u>284.427</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.536.073	1.328.132
Varebeholdninger i alt	<u>1.536.073</u>	<u>1.328.132</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	401.332	430.153
6 Udskudte skatteaktiver	20.487	56.189
Andre tilgodehavender	84.231	15.851
Periodeafgrænsningsposter	50.906	37.209
Tilgodehavender i alt	<u>556.956</u>	<u>539.402</u>
Likvide beholdninger	3.260	17.492
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.096.289</u></b>	<b><u>1.885.026</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.310.885</u></b>	<b><u>2.169.453</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	80.000	80.000
8 Overført resultat	-520.216	-517.890
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-440.216</b>	<b>-437.890</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Ansvarlig lånekapital	660.906	660.906
9 Kreditinstitutter i øvrigt	50.824	71.110
9 Gæld til tilknyttede virksomheder	269.710	32.666
9 Anden gæld	0	230.317
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>981.440</u>	<u>994.999</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	103.901	130.000
Gæld til pengeinstitutter	810.904	664.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser	571.037	487.665
Anden gæld	283.819	330.345
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.769.661</u>	<u>1.612.344</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.751.101</b>	<b>2.607.343</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.310.885</b>	<b>2.169.453</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt anpartskapitalen og egenkapitalen udgør pr. balancedagen 440 t.kr. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil retablere egenkapitalen ved positiv indtjening i de kommende år. Der forventes således et positivt resultat for 2016.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i årsrapporten indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 20. Værdiansættelse af aktivet er vurderet ud fra en forventning til den fremtidige indtjening i selskabet, hvorfor der er væsentlig usikkerhed om aktivets værdi. Ledelsen forventer positive skattemæssige resultater i de kommende år. Det er således ledelsens opfattelse, at selskabet ved en fortsat drift kan udnytte skatteaktivet. På denne baggrund er aktivet valgt indregnet i årsregnskabet.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.337.509	816.488
Pensioner	44.687	13.390
Andre omkostninger til social sikring	16.020	11.430
Personaleomkostninger i øvrigt	32.603	16.646
	<u><b>1.430.819</b></u>	<u><b>857.954</b></u>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	44.917	29.511
Andre renteomkostninger	61.296	97.616
	<u><b>106.213</b></u>	<u><b>127.127</b></u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-6.944	19.129
Regulering af tidligere års skat	0	-11.042
	<u><b>-6.944</b></u>	<u><b>8.087</b></u>

**Noter**

	31/12 2015	31/12 2014		
<b>6. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015	56.189	156.326		
Udskudt skat af årets resultat	6.944	-19.129		
Regulering af udskudt skat primo	-42.646	-81.008		
	<b>20.487</b>	<b>56.189</b>		
<b>7. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	80.000	80.000		
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>		
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	-517.890	-567.149		
Årets overførte overskud eller underskud	-2.326	49.259		
	<b>-520.216</b>	<b>-517.890</b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014</b>
Ansvarlig lånekapital	0	660.906	660.906	660.906
Kreditinstitutter i øvrigt	20.000	0	70.824	91.110
Lang gæld tilknyttede virksomheder	0	269.710	269.710	32.666
Anden langfristet gæld	83.901	0	83.901	340.317
	<b>103.901</b>	<b>930.616</b>	<b>1.085.341</b>	<b>1.124.999</b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 70 t.kr., er der givet pant i driftsmiddel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 86 t.kr.				



## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### **Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 19 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 31 måneder og en samlet restleasingydelse inkl. restværdi på 58 t.kr.

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pro Holding, Randers ApS, CVR-nr. 34689709 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.